PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular  nº 240/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC                Recife, 21 de novembro de 2022.

Senhores GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Aplicação SAEPE 2022

Com nossos cumprimentos, lembramos que a aplicação do SAEPE 2022 será no próximo dia 30/11/2022, por

isso algumas ações são necessárias. Segue o cronograma dessas ações:

29/11/2022 - Coleta das provas para aplicação

O responsável pelo SAEPE na escola deverá:

⬝ coletar os pacotes de provas no prédio do CadÚnico (Rua Dr. João Vieira de Menezes - Santo Amaro); e

⬝ providenciar uma lista dos estudantes de cada turma avaliada para anexar aos pacotes.

30/11/2022 - Aplicação das provas

O responsável pelo SAEPE na escola deverá:

⬝ estar na escola no dia da aplicação ANTES do início da atividade;

⬝ entregar e recolher provas dos aplicadores no dia da avaliação; e

⬝ responder o questionário do Gestor.

01/12/2022 - Devolução das provas

O responsável pelo SAEPE na escola deverá:

⬝ verificar se os pacotes de prova estão com as etiquetas preenchidas;

⬝ devolver os pacotes de provas e o questionário do Gestor no mesmo local da coleta - prédio do CadÚnico (Rua

Dr. João Vieira de Menezes, s/n - Santo Amaro): dia 30/11 (até 17h) e dia 01/12 (das 8h às 17h).

Qualquer dúvida: Núcleo de Avaliação do Recife - Nare

Contato: 3355-5966

E-mail: narerecife@educ.rec.br

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde para todas(os).

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP)

mailto:narerecife@educ.rec.br